
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

Visto, el expediente N.º F2020-20230000249 de fecha 26 de setiembre de 2023, referente a la 

conformación de miembros de la Comisión de Planeamiento Estratégico de la Facultad para la 

elaboración del Plan Estratégico 2024-2027; 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución Rectoral N.º 010564-2023-R/UNMSM de fecha 14 Setiembre de 2023, se 

aprueba la Directiva N°.001-2023-OGLP/UNMSM “Directiva para la Formulación, Seguimiento y 

Evaluación de Planes Estratégicos de las Facultades de la Universidad Nacional Mayor de San 

Marcos”; 
 

Que la referida Directiva tiene por objeto orientar el proceso de Formulación de los Planes 

Estratégicos de las Facultades en busca del alineamiento con el Plan Estratégico Institucional 2023-

2027 de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos que sirve como impulso y motor de 

desarrollo; 
 

Estando a las atribuciones conferidas al Decano de la Facultad de Ingeniería de Sistemas e 

Informática por la Ley Universitaria, Ley N.º 30220, y el Estatuto de la Universidad Nacional Mayor 

de San Marcos; 
 

SE RESUELVE: 
 

1. Aprobar la conformación de los miembros de la Comisión de Planeamiento Estratégico para 

asumir la responsabilidad de coordinar y formular el Plan Estratégico de la Facultad de 

Ingeniería de Sistemas e Informática, para el periodo 2024 - 2027, como se indica:   

 
 Decano Dr. Carlos Edmundo Navarro Depaz Presidente 

Vicedecano Académico 

de Pregrado 

Dra. Luzmila Elisa Pró Concepción Coordinador 

Vicedecana de Investigación y 

Posgrado 

Dra. Nora Bertha La Serna Palomino Integrante 

Director de la EPIS Dra. Luzmila Elisa Pró Concepción Integrante 

Directora de la EPISW Dr. José Alfredo Herrera Quispe Integrante 

Director Administrativa CPC. Mauricio Michel Ccallo Melgarejo  Integrante 

Jefe de OCAA Mg. Augusto Parcemon Cortez Vásquez Integrante 

Director del CERSEU Lic. Jorge Luis Chávez Soto Integrante 

Jefa de UPPR CPC. Verónica Patricia Chavez Hinostoza Asesor Técnico 

 
2. Encargar a la Dirección Administrativa de la Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática 

el cumplimiento de la Presente Resolución de Decanato. 
 

3.  Elevar la presente Resolución de Decanato al Rectorado, para su conocimiento. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 

Dra. Luzmila Elisa Pro Concepción                                     Dr. Carlos Edmundo Navarro Depaz 

         Vicedecano Académico                                                                       Decano 
 

CND/gli 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: NWVTESI


		2023-09-26T15:04:26-0500
	PRO CONCEPCION Luzmila Elisa FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DECANAL N° 001058-2023-D-FISI/UNMSM
	2023-09-26T21:28:13-0500
	Lima
	NAVARRO DEPAZ Carlos Edmundo FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento




